МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ

« ^ »  20 \ f \  . №

г. Махачкала

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы
Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении

которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан
Министерства юстиции Республики Дагестан обязаны представлять сведения о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Во исполнение Указа Президента Республики Дагестан от 23 июля 2009 г.
№ 163 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской
службы Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при
замещении которых государственные гражданские служащие Республики
Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства Республики Дагестан,
31.07.2009, № 14, ст. 677) и в связи с организационно-штатными мероприятиями,
произошедшими в структуре Министерства юстиции Республики Дагестан,

приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы
Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении

которых государственные гражданские служащие Министерства юстиции
Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции Республики
Дагестан от 25.02.2016 г. № 1 ПОД, за исключением пункта 2.

3. Начальнику отдела информационных технологий и использования
.документов Т.Ф. Кочетковой разместить настоящий приказ на официальном
сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://minyustrd.ru).

4. Отделу регистрации ведомственных нормативных правовых актов
(Алхазова Ш.А.) подготовить настоящий приказ для государственной
регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра Х.Э. Пашабеков

http://minyustrd.ru

Утвержден
Приказом Минюста РД

от / f i f r .  2018 г. №

Перечень
должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, при
назначении на которые граждане и при замещении которых государственные

гражданские служащие Министерства юстиции Республики
Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

1. Первый заместитель министра
2. Статс-секретарь - заместитель министра
3. Заместитель министра -  начальник управления
4. Помощник министра
5. Заместитель начальника управления по организационному обеспечению

деятельности мировых судей
6. Начальник отдела финансов
7. Заместитель начальника отдела финансов
8. Главный специалист-эксперт отдела финансов
9. Начальник отдела государственной службы, кадров и делопроизводства
10. Г лавный специалист-эксперт отдела государственной службы, кадров и

делопроизводства
11. Начальник отдела по ведению регистра муниципальных нормативных

правовых актов Республики Дагестан и антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

Республики Дагестан
12. Консультант отдела по ведению регистра муниципальных нормативных

правовых актов Республики Дагестан и антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

Республики Дагестан
13. Г лавный специалист - эксперт отдела по ведению регистра муниципальных

нормативных правовых актов Республики Дагестан и антикоррупционной
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов Республики Дагестан
14. Начальник отдела регистрации ведомственных нормативных правовых

актов
15. Консультант отдела регистрации ведомственных нормативных правовых

актов
16. Главный специалист-эксперт отдела регистрации ведомственных

нормативных правовых актов

17. Начальник отдела записи актов гражданского состояния
18. Заместитель начальника отдела записи актов гражданского состояния
19. Начальник отдела анализа и контроля за деятельностью архивных

учреждений
20. Начальник отдела информационных технологий и использования

документов
21. Главный специалист-эксперт отдела информационных технологий и

использования документов
22. Начальник отдела по представлению интересов Правительства Республики

Дагестан в судах и иных органах
23. Г лавный специалист - эксперт отдела по представлению интересов

Правительства Республики Дагестан в судах и иных органах
24. Начальник отдела организационно-правового обеспечения и

информатизации
25. Начальник отдела капитального строительства, эксплуатации зданий и

управления недвижимостью
26. Г лавный специалист-эксперт отдела капитального строительства,

эксплуатации зданий и управления недвижимостью